Frater Ioannes Teutonicus, lector Friburgēsis,
vir in philosophia seculari eruditus, & opulentissi-
ma doctrinæ supellectile instructus, scripsit super
summam Raimūdi & apparatus, quæ ad decla-
rationem vtriusq; textus erant opportuna, & ta-
bulam vnā. Verificationē quoq; seu declarationē
pluriū quæ in ea summa & glossis habētur. Com-
pilauit etiam summam confessorum, quæ Ioanni-
na dicitur ex Raimundo, Ostiensi, Innocentio, &
alijs, quæ diuiditur in quatuor libros, &c. & fuit
impressa diuersis vicibus, vt Norimbergæ, & Lug-
duni anno 1518. Scripsit etiam lib. de quæstionibus
casualibus. Confessionale etiam quo instruit, de
modo seruando in confessionibus, tam ex parte
confessoris, quàm consentientium. Obijt Friburgi,
anno 1313.

Frater Ioannes Pichardi de Luzemburgis, na-
tione Teuto, qui fuit Ratifponensis ecclesiæ Præ-
sul, vir magni iudicij, religionis paris, nec minoris
doctrinæ, vel facundiæ, scripsit summam Theolo-
giæ, quæ citatur in illo libro recollecto ex senten-
tijs patrum ad probandum Cōcept. B. Virginis, &
creditur esse Bandelli. Sermones etiā Quadrage-
simales & dominicales. Sermones de Sanctis per
totum annum, Anno 1310. fuit promotus Parisijs
ad gradum Licentiariū. P. P. mon. ord. Leand. lib. 3.

Frater Ioannes Ruffim, natione Teuto, qui fuit
eiusdem prouinciæ Teutoniz, aliquando modera-
tor, vir nec Aristotelicæ doctrinæ ignarus, nec hu-
manarum literarum, in Scholastica autem doctri-
na & in diuinis libris plenè eruditus, itaque apud
celebres viros sui temporis, multis celebrabatur
encomijs, scripsit commentaria super lihtos sen-
tent. Super epistolam Pauli ad Tirum. Super 15.
capita priora Matthæi. Directoriū Confessorum.
Serm. multos ad Clerum, de tempore. Serm. de
Sanctis, per totum annum. Claruit circa an-
num 1312.

Frater Ioannes Taulerus natione Teuto, ex
conuentu nostro Colonieſi, vir cū pietate, tum
doctrina insignis fuisse dicitur Theologus profū-
dus, & in diuinis scripturis exercitatus, scripsit li-
brum de passione Domini deuotissimum ex qua-
tuor Euangelistis collectum. Lib. j. sermonum in
varia loca euangeliorum. Serm. valde vtilis de
internæ vitæ dulcedine. Sermones de tempore
& de Sanctis. Epistolæ varias spiritu deuotionis
plenas. Tract. de Virtutibus. Plagas autem &
hereses contra sacramenta & dogmata fidei ori-
turas prædixisse fertur. Multa quoque alia scripsit.
Claruit Coloniz, anno 1330. Ex addit. secunda ad
Tritem.

*Quoniam aliquādo Echius, vir omni pietate ac doctri-
na præditus, ac fidei Catholicæ propugnator stre-
nuus, Taulerum insimulauit, eum somniatorem vo-
cans, & de illo inquit, vtiñ Taulerus omnino la-
teret, & non inuolaret in monast'ria, videtur non
nulli librorū quos edidit, sectionē habere suspectam,*

imò & ipsum auctorem non nihil, quoniam illius, etiam aliquot sententiis utens Lutherus, sua peruersa dogmata per eas firmare nititur, & cum non parum commendat. Attamen si alicubi forsitan operum illius lectio prohibita sit, tali prohibitioni nullatenus ullum præiudicium inferre volo, in his quæ subinagam. Est enim illi omnino & per omnia parendum, & abstinendum à lectione eorum, quæ legi Ecclesia prohibet, aut ab ea legitimam potestatem habentes interdiciunt. Vbi autem huiusmodi prohibitio cessat, non piget in præfati nostri Tauleri excusationem vel laudem subiungere quam pro illo facit Apologiam. Reuerendus ac religione præstans, pius pariter & doctus, frater Laurentius Surius Carthusianus, vir sanè de Republ. Christiana optimè meritis, Qui & opera eius non nihil elimens, docet ipsum Taulerium Catholicæ fidei cultorem fuisse integerrimum, & quòd ea quæ scripsit, sana ac planè diuina sunt, nisi forsitan alicubi circumferantur, corrupta, & ab hæreticis vitiosa. Et dicit inter alia pro Taulero contra Echium. Utinam Taulerus vbique gentium cognitus, & in omnia monasteria receptus esset: & ab omnibus diligenter legeretur! &c. Et addit, quòd Echius minus circumspèctè Taulerum damnauit, & à se nondum satis diligenter lectum: quod tamen non maliciosè fecit, sed ex ardore animi, & fidei Zelo, quo contra Lutherum hærestarcham inuehatur: dolens, quòd ipse Tauleri sententiis uteretur Lutherus, vel potiùs abuteretur. sed quid mirum hoc, inquit Surius, cum etiam ille & simili farina homines nefarij scripturæ sacræ & sanctorum Patrum dictis abutantur passim, & ea omnia in prauum sensum retorqueant? Vt enim Hilarius pul-

chrè dixit, de intelligentia hæresis, non de scriptura est sensus, non sermo fit crimen. Fieri etiam potest, vt Echius exemplaribus Tauleri ab hæreticis vitiosis usus fuerit. Vnde forsitan motus fuit, vt illum carperet.

Hos sermones Tauleri cū hac surij pro illo Apologia impressit Lugduni sebastianus de Honoratis, anno 1557.

Frater Ioannes Harlei, Anglus natione, magister in Theolog. vir cui sanè non modica irrogabitur iniuria, nisi inter religione & doctrina claros concedatur locus, & etiam publicis encomiis eius prædicentur virtutes. Nam illo quis suo tempore theologus præstantior fuit? Scripsit Bina cõmentaria super 4. lib. sentent. Tractatum de Prædestinatione Dei. Quodlibeta plura. Claruit an. 1514.

Frater Ioannes Francfordiensis, vir eruditus & meritò venerandus, & frater Ioannes Ecdebergenensis, magister in Theologia insignis, & in diuinorum librorum lectione valdè exercitatus, solum apud eos qui illorum præclara non nouerint merita, etunt ignobiles. Hic enim super omnes Bibliorum libros postillas & lecturas solennes scripsisse proditur, & etiam super 4. libros sentent. Ille autem commentaria super Iob. Sermones utilissimos de tempore & de Sãctis: Sermones etiam Quadragesimales. Claruit circa annum Domini 1440. P. P. mon. ord.